2024年10月29日

各報道機関 御中

                                宮崎大学企画総務部総務広報課長

県民公開講座『宮崎緩和ケア・相談支援セミナー2024』の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、宮崎県がん診療連携協議会では、県民の方向けに緩和ケア・相談支援に関する普及・啓発を目的

として、県民公開講座『宮崎緩和ケア・相談支援セミナー2024』（主催：宮崎県がん診療連携協議会、宮崎大

学医学部附属病院、事務局：宮崎大学医学部附属病院がんセンター）を、県電ホールにて開催することとし

ましたのでご案内させて頂きます。

 宮崎大学医学部附属病院は、宮崎県におけるがん診療連携拠点病院として、県内の医療機関と連携し、専

門的ながん医療の提供や患者・住民への相談支援、情報提供・普及に取り組んできました。

 今回は、「医療者と患者とのコミュニケーション～必見！限られた診察時間に思いを伝えよう～」をテーマ

として、がんになった時の不安な気持ち、主治医の先生に何をどう聞けばよいのか、困っていることが伝え

られない・伝わらない、限られた診察時間でどのようにお話すればよいのか、といったお悩みを解決するヒ

ントをつかめるような内容になっております。寸劇、座談会や講演会、ウィッグ・栄養補助食品等の展示を

計画しております。

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、下記のとおり当該県民公開講座『宮崎緩和ケア・相談支援セミ

ナー2024』のご案内をいたしますので、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲

載していただくとともに、当日の取材についてご検討いただければ幸いです。

敬具

記

日  時  ： ２０２４年１１月３０日（土）１３：００～１６：００

場  所  ： 県電ホール

参 加 費  ： 無料

講演内容  ： 詳細は別紙をご覧下さい

報道発表 ～世界を視野に、地域から始めよう～

＜お問合せ先＞

宮崎県がん診療連携協議会

（事務局：宮崎大学医学部医療支援課がんセンター事務)

TEL：0985-85-9758

Email: gankyoten_hospital@med.miyazaki-u.ac.jp

＜発信元＞

総務広報課広報係

TEL：0985-58-7114   Email: kouhou@of.miyazaki-u.ac.jp

mailto:gankyoten_hospital@med.miyazaki-u.ac.jp
mailto:kouhou@of.miyazaki-u.ac.jp

日時

会場

対象者

お問い合わせ

プログラム

お申し込みはQRまたはFAX
にてお申し込みください。

宮崎県がん診療連携協議会県⺠公開講座
宮崎県緩和ケア・相談⽀援セミナー2024

13:30~16:00(会場13時）
県電ホール・ギャラリー
宮崎県民

医療者と患者との
コミュニケーション

～必見！限られた診察時間に思いを伝えよう～

特別講演

勝俣　範之　先生

日本医科大学武蔵小杉病院
腫瘍内科　教授　 宮崎県のがん対策の現状

宮崎県健康増進課
主事 内田　真里菜氏

開会挨拶
宮崎県がん診療連携協議会議長

賀本　敏行宮崎大学医学部附属病院長 先生

13:30～患者さんに知っておいてほしい

13:00~16:00
ギャラリーブース

・アデランス・アートネイチャー
・明治・ネスレ・ハローワーク
・宮崎市歯科口腔センター

申し込み・お問い合わせ
令和6年11月29日(金)12時申込締切

宮崎大学医学部附属病院 がんセンター事務
☎ 0985-85-9758

11　30月　   日（土）2024年

特別講演・ミニレクチャー

日本医科大学武蔵小杉病院
腫瘍内科　教授　 勝俣　範之先生

細川　歩

座長
宮崎大学医学部附属病院
臨床腫瘍科　教授 先生

主催：宮崎県がん診療連携協議会（がん相談専門部会・緩和医療専門部会)
宮崎大学医学部附属病院

15:40~
閉会挨拶

相談支援専門部会長
鈴木　斎王先生

14:25~
寸劇 宮崎大学演劇部
ディスカッション

医師・患者会・学生

演者

シェアード・デシジョン・メイキング
（共同意思決定）

氏名： ふりがな：

メールアドレス：
複数名でご参加の場合の同伴者氏名：

FAX:0985-85-9709
送信日　　令和　　年　　月

宮崎大学医学部附属病院
宮崎県がん診療連携協議会　事務担当　行

申込締切　令和6年　月　日

電話番号：

※ご登録いただいた個人情報は、目的外利用を行う事および、第三者に提供することはございません。

《申し込み方法》
【FAX】上記内容をご記入後、FAX送信
【ポスター内のQRコード】QRコードの読み込み→フォームに必要事項を入力
【WEBサイト】
（宮崎大学医学部附属病院）→宮崎県がん診療連携協議会→申し込みフォーム

《交通アクセス》
【公共交通機関】

【車】

・JR宮崎駅→宮交バス

バス停：橘通1丁目下車、徒歩5分
（橘通・宮交シティ方面行き）

・宮崎道宮崎ICから国道220号経由
6キロメートル15分

※当日は、県電ホール内別会場でも
イベントが行われています。
駐車場に限りがございますので、ご家
族ご友人との相乗り、公共交通機関の
ご利用のご協力をよろしくお願いいた
します。

《お問い合わせ》
宮崎大学医学部附属病院
がんセンター事務
☎ 0985-85-9758

申込フォーム